

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG**

Số: 104 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Kiên Giang, ngày 30 tháng 6 năm 2017

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 02/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng các ngành, lĩnh vực nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2017

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 02/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thúc đẩy tăng trưởng các ngành, lĩnh vực nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2017, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch thực hiện với các nhiệm vụ, giải pháp trong 6 tháng cuối năm 2017 như sau:

I. QUÁN TRIỆT, CHỦ ĐỘNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẢNG, QUỐC HỘI VÀ CHÍNH PHỦ

Các sở, ngành, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị rà soát, chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra tại các chương trình hành động, kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Quốc hội, Chính phủ; trong đó tập trung thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 19/01/2017 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2017 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2017; Chương trình hành động số 319/CT-UBND ngày 26/8/2016 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16/5/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020; Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 19/6/2017 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết 19-2017/NQ-CP ngày 06/02/2017 của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2017, định hướng đến năm 2020...

II. TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THÚC ĐẨY TĂNG TRƯỞNG CÁC NGÀNH, LĨNH VỰC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2017

Thực hiện mục tiêu tăng trưởng GRDP của tỉnh năm 2017 đạt 54.995,4 tỷ, tăng 7,2%, trong đó khu vực nông – lâm – thủy sản tăng 2,2%, khu vực công nghiệp – xây dựng tăng 10,5%, khu vực dịch vụ tăng 10,03%. UBND tỉnh đã chỉ đạo các ngành, các địa phương cần tập trung quyết liệt, tăng cường khắc phục khó khăn và tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu sau:

1. Tiếp tục tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, cải thiện môi trường đầu tư, tăng trưởng kinh tế cao hơn.

a) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tập trung triển khai, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 16/02/2017 của UBND tỉnh thực hiện Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp tỉnh Kiên Giang. Thực hiện tốt Quyết định số 62/2013/QĐ-TTg ngày 25/10/2013 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm và chính sách hỗ trợ sản xuất lúa cho nông dân. Tăng cường khả năng theo dõi, dự báo tình hình lũ, bão, có kế hoạch tu bổ đê bao, bờ bao, chuẩn bị cơ sở vật chất thủy lợi để đảm bảo sản xuất vụ Thu Đông đạt hiệu quả theo kế hoạch đề ra, giữ vững tổng sản lượng lúa năm 2017 đạt 4.166.221 tấn.

Hướng dẫn điều chỉnh lịch thời vụ thả tôm tại một số địa bàn; theo dõi chặt chẽ ổn định nguồn nước; vận động, hỗ trợ và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các hộ dân và các doanh nghiệp tăng thêm diện tích thả nuôi khi có điều kiện thuận lợi, nhất là đối với mô hình nuôi tôm công nghiệp, bán công nghiệp nhằm bù đắp sản lượng lúa hụt giảm so kế hoạch. Tiếp tục triển khai nhân rộng các mô hình nuôi tôm có hiệu quả, phấn đấu tổng sản lượng nuôi trồng thủy sản năm 2017 đạt 207.525 tấn, trong đó sản lượng tôm đạt 63.000 tấn theo kế hoạch đề ra.

b) Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Chủ động theo dõi, hỗ trợ các Tập đoàn, Tổng công ty thuộc Bộ Công Thương đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án phát triển công nghiệp trên địa bàn.

Thường xuyên kiểm tra, quản lý thị trường; thực hiện tốt các biện pháp bình ổn giá cả, đảm bảo cung ứng hàng hóa phục vụ nhu cầu tiêu dùng và sản xuất của nhân dân; tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” gắn với chương trình đưa hàng Việt về nông thôn, vùng sâu, vùng xa, ven biển, hải đảo góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống của người dân vùng khó khăn. Hỗ trợ, kết nối đưa sản phẩm của doanh nghiệp vào các siêu thị, trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh. Phấn đấu tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ năm 2017 đạt 84.000 tỷ đồng.

Tăng cường xúc tiến thương mại, tiếp tục khai thác thị trường xuất khẩu tiềm năng; củng cố và đẩy mạnh xuất khẩu các mặt hàng chủ lực của tỉnh như gạo, thủy sản...Năm sát tình hình hoạt động, sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp nhằm kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp về nguồn nguyên liệu phục vụ chế biến, vốn, thị trường xuất khẩu...Hướng dẫn các doanh nghiệp tiếp tục triển khai xây dựng vùng nguyên liệu năm 2017 theo Quyết định số 606/QĐ-BCT ngày 21/01/2015 của Bộ Công Thương. Phấn đấu kim ngạch xuất khẩu năm 2017 đạt từ 400 triệu USD trở lên.

c) Sở Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tham mưu UBND tỉnh ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW, ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn. Đẩy mạnh công tác quảng bá, xúc tiến du lịch; nâng cao chất lượng

dịch vụ tại các cơ sở kinh doanh du lịch, điểm du lịch; xây dựng hình ảnh, thương hiệu du lịch Kiên Giang trở thành điểm đến an toàn, thân thiện, văn minh của khách du lịch trong và ngoài nước, đặc biệt trong dịp diễn ra cuộc thi Hoa hậu Hòa bình thế giới tại Phú Quốc vào tháng 10/2017. Phấn đấu mục tiêu thu hút 6,1 triệu lượt khách du lịch, doanh thu du lịch đạt 4.379 tỷ đồng.

d) Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tăng cường công tác quản lý Chương trình phát triển đô thị toàn tỉnh Kiên Giang giai đoạn đến năm 2025 theo Quyết định số 988/QĐ-UBND ngày 28/4/2017 của UBND tỉnh. Tiếp tục triển khai kế hoạch xây dựng nhà ở cho hộ nghèo theo Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg ngày 10/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ. Khuyến khích hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho các thành phần kinh tế tham gia phát triển nhà ở trên địa bàn tỉnh. Tổng hợp, công bố đơn giá vật liệu xây dựng của 6 tháng cuối năm 2017. Tiếp tục triển khai thực hiện công tác thanh tra theo kế hoạch được duyệt.

d) Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tăng cường thực hiện các giải pháp nhằm kiềm chế tai nạn giao thông nhất là vào mùa mưa bão năm 2017. Rà soát, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các công trình trọng điểm phục vụ thiết thực cho phát triển kinh tế - xã hội. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về pháp luật trật tự, an toàn giao thông, các nguy cơ tiềm ẩn tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh.

e) Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tập trung chỉ đạo khai thác các nguồn thu, triển khai quyết liệt các biện pháp chống thất thu ngân sách, chuyển giá, trốn thuế, kiên quyết thu hồi nợ đọng thuế; quản lý chi ngân sách nhà nước đảm bảo tiết kiệm, chặt chẽ, hiệu quả theo đúng dự toán được giao, hạn chế tối đa xử lý bổ sung ngoài ngân sách. Phấn đấu cả năm tổng thu ngân sách nhà nước đạt 8.938 tỷ đồng, vượt dự toán HĐND tỉnh giao.

g) Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh tỉnh Kiên Giang tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chỉ thị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam. Hướng dẫn các tổ chức tín dụng hoạt động trên địa bàn tỉnh đảm bảo thực hiện tốt các chính sách tín dụng, chương trình kết nối Ngân hàng – Doanh nghiệp, nâng cao khả năng tiếp cận vốn tín dụng cho các doanh nghiệp để kịp thời tháo gỡ khó khăn hỗ trợ thúc đẩy sản xuất kinh doanh. Đẩy mạnh tái cơ cấu lại hệ thống các tổ chức tín dụng; tập trung giải quyết các khoản nợ xấu. Tăng cường thanh tra, giám sát việc chấp hành chính sách pháp luật về tiền tệ, tín dụng, đảm bảo hoạt động ngân hàng an toàn, hiệu quả.

h) Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cộng đồng về biến đổi khí hậu, bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, tài nguyên và môi trường. Tổ chức thực hiện tốt việc giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án; rà soát thời gian thực hiện thủ tục hành

chính về cấp giấy chứng nhận theo Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06/01/2017 của Chính phủ. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm bảo vệ môi trường.

i) Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 10/10/2016 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Đề án "Đẩy mạnh ứng dụng khoa học và công nghệ vào phát triển sản xuất nông nghiệp tỉnh Kiên Giang đến năm 2020". Đẩy mạnh nghiên cứu phát triển khoa học và công nghệ, chuyển giao ứng dụng có hiệu quả thành tựu khoa học công nghệ vào sản xuất, kinh doanh. Tăng cường công tác sở hữu trí tuệ, hỗ trợ xây dựng thương hiệu sản phẩm, đăng ký nhãn hiệu đối với các sản phẩm chủ lực của tỉnh. Hỗ trợ, khuyến khích các doanh nghiệp nghiên cứu đổi mới, nâng cao năng lực công nghệ, trình độ kỹ thuật và áp dụng các tiêu chuẩn trong quản lý chất lượng.

k) Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Thực hiện nhiệm vụ cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh để thu hút đầu tư, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư phát triển sản xuất kinh doanh.

2. Tăng cường huy động có hiệu quả các nguồn lực để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng giao thông, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội.

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan:

Đẩy mạnh huy động các nguồn lực để đầu tư kết cấu hạ tầng phát triển kinh tế xã hội; rà soát các quy hoạch hạ tầng giao thông, thủy lợi, điện,... nhằm triển khai thực hiện đồng bộ. Thường xuyên rà soát, đôn đốc đẩy nhanh tiến độ giải ngân theo Chỉ thị số 619/CT-UBND ngày 20/3/2017 của UBND tỉnh, đồng thời rà soát bổ sung danh mục các công trình cấp bách giai đoạn 2016-2020. Kiểm tra, chấn chỉnh công tác đấu thầu, giám sát dự án đầu tư, các ngành và địa phương tăng cường phối hợp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng, bố trí tái định cư, các thủ tục hành chính có liên quan để đẩy nhanh tiến độ đầu tư các công trình; đẩy nhanh quyết toán hoàn thành các công trình, dự án trọng điểm như các bệnh viện tỉnh, các công trình hạ tầng nuôi trồng thủy sản huyện An Minh, An Biên; hệ thống cống đê biển An Biên-An Minh; đường Tỉnh lộ 964; đường và cầu cửa khẩu Quốc gia Giang Thành; đường đê biển đoạn qua thành phố Rạch Giá; đường An Thới - Cửa Lấp; các công trình hạ tầng du lịch; quốc phòng an ninh;...

3. Phát triển văn hóa xã hội và thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, dân tộc, tôn giáo.

- Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tiếp tục triển khai thực hiện đạt hiệu quả Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 05/11/2014 của UBND tỉnh về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. Chỉ đạo hoàn thành tốt công tác tổ chức thi trung học phổ thông quốc gia

năm 2017. Đẩy mạnh công tác phân luồng, hướng nghiệp sau trung học cơ sở, trung học phổ thông. Tổ chức công nhận các cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn chất lượng.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tiếp tục thực hiện các chính sách an sinh xã hội, triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2017 trên địa bàn tỉnh, giảm tỷ lệ hộ nghèo đến cuối năm 2017 từ 1-1,5% so với năm 2016. Tăng cường công tác tư vấn, đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động, phấn đấu đào tạo nghề và giải quyết việc làm đạt chỉ tiêu kế hoạch đề ra. Quan tâm công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em; thực hiện tốt công tác bình đẳng giới.

- Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Chủ động phòng chống dịch bệnh, kiểm soát bệnh sốt xuất huyết và tay chân miệng trong mùa mưa và những tháng cuối năm. Tích cực thanh kiểm tra về an toàn thực phẩm. Nâng cao chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các giải pháp giảm quá tải bệnh viện. Triển khai thực hiện đề án sắp xếp lại tổ chức, bộ máy ngành y tế của tỉnh theo đề án đã được phê duyệt.

- Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tập trung tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện chính trị quan trọng trong những tháng cuối năm. Tăng cường quản lý, bảo tồn và phát huy giá trị các di tích lịch sử văn hóa và các lễ hội truyền thống của dân tộc. Tiếp tục đầu tư xây dựng gắn với nâng cao chất lượng hoạt động các thiết chế văn hóa - thể thao ở cơ sở. Phát triển mạnh mẽ phong trào thể dục thể thao quần chúng và thể thao thành tích cao.

- Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các cơ quan truyền thông trên địa bàn tỉnh triển khai công tác thông tin, tuyên truyền về tầm quan trọng của tăng trưởng kinh tế, nhất là cộng đồng doanh nghiệp, tạo sự hứng khởi trong hoạt động sản xuất kinh doanh. Chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông đóng trên địa bàn đảm bảo việc cung cấp dịch vụ an toàn thông tin, các quy định về giá cước, tiêu chuẩn, chất lượng dịch vụ phục vụ tốt nhu cầu thông tin, liên lạc.

- Ban Dân tộc chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tiếp tục thực hiện các chính sách đối với đồng bào dân tộc thiểu số. Giữ vững ổn định tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số, nhất là tình hình khu vực biên giới trước, trong và sau bầu cử Hội đồng nhân dân cấp xã, của Vương quốc Campuchia.

- Sở Tư pháp chủ trì: Thẩm định kịp thời và nâng cao chất lượng các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật trình Hội đồng nhân dân tỉnh và UBND tỉnh ban hành; tập trung kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện kiểm soát thủ tục

hành chính (TTHC) tại các cơ quan, đơn vị và tổ chức tiếp nhận, giải quyết phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về TTHC, quy định hành chính tại các sở, ngành, cấp huyện, cấp xã; rà soát nội dung thực hiện hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp khởi nghiệp.

- Thanh tra tỉnh phối hợp các lực lượng chức năng, địa phương: Chủ động nắm tình hình khiếu nại, tố cáo trên địa bàn, đặc biệt các khiếu nại phức tạp, đông người và chủ động tham mưu giải quyết các vụ việc ngay từ cơ sở, không để phát sinh khiếu nại kéo dài, khiếu nại vượt cấp. Tăng cường công tác thanh tra trách nhiệm việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng và thực hiện đồng bộ các giải pháp phòng ngừa tham nhũng...

- Sở Nội vụ, phối hợp các cơ quan có liên quan:

Tăng cường thực hiện có hiệu quả các giải pháp nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, kiểm tra, thanh tra công vụ. Tham mưu UBND tỉnh tiếp tục kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh, cấp huyện. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện kế hoạch cải cách hành chính; trong đó, tập trung cải thiện và nâng cao các Chỉ số như: Chỉ số Cải cách hành chính (PAR INDEX); Chỉ số Hiệu quả quản trị hành chính công (PAPI); Chỉ số Năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Chỉ số Hài lòng về sự phục vụ hành chính (SIPAS) giai đoạn 2017- 2020 và năm 2017. Hoàn thiện và đưa vào hoạt động Trung tâm Hành chính công của tỉnh vào cuối năm 2017.

- Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tăng cường hoạt động đối ngoại, hợp tác quốc tế và đối ngoại nhân dân. Duy trì hợp tác với các tỉnh, thành Campuchia giáp biên; tiếp tục mở rộng hợp tác với thành phố Kobe – Nhật Bản; hợp tác với tỉnh Phuket – Thái Lan trong lĩnh vực du lịch; tỉnh Salavan – Lào trong lĩnh vực nông nghiệp; tỉnh Yamaguchi – Nhật Bản về khai thác, chế biến và bảo quản hải sản sau đánh bắt; đồng thời tiếp tục mở rộng các quan hệ hợp tác mới để xúc tiến, quảng bá du lịch và kêu gọi đầu tư. Tăng cường phối hợp đẩy nhanh tiến độ hoàn thành công tác phân giới, cắm mốc; phối hợp làm tốt công tác bảo hộ công dân.

- Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tăng cường công tác nắm tình hình, chủ động đảm bảo an ninh, trật tự tổ chức các sự kiện quan trọng trên địa bàn tỉnh. Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị nội bộ, an ninh kinh tế, an ninh tư tưởng, văn hóa, an ninh mạng, an ninh thông tin và truyền thông, an ninh xã hội. Tăng cường các biện pháp tấn công trấn áp tội phạm, nhất là đấu tranh với băng, nhóm tội phạm sử dụng vũ khí gây án, tội phạm ma túy, tội phạm công nghệ cao, tăng cường tuần tra kiểm soát kiềm chế tai nạn giao thông.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

Tăng cường xây dựng khu vực phòng thủ; duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu của lực lượng vũ trang. Tăng cường công tác huấn luyện, diễn tập của lực lượng; tập trung chỉ đạo thực hiện đạt kết quả tốt công tác diễn tập khu vực

phòng thủ và diễn tập khu vực phòng thủ cấp tỉnh, cấp huyện và cấp xã theo kế hoạch. Phối hợp chặt chẽ giữa các lực lượng, có phương án xử lý tốt mọi tình huống phát sinh trên các tuyến, địa bàn.

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan, địa phương:

Thực hiện tốt nhiệm vụ quản lý, khu vực biên giới trên bộ và trên biển, kiểm soát việc xuất, nhập cảnh qua lại tại các cửa khẩu và các đường biên giới thuộc phạm vi quản lý. Tổ chức phối hợp với các lực lượng chức năng nước bạn Campuchia thi hành đúng các điều ước, hiệp ước, hiệp định trong quan hệ biên giới; xây dựng biên giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác, góp phần xây dựng quan hệ với nước láng giềng và nhân dân giữa hai bên biên giới thân thiện. Trực tiếp và phối hợp với các lực lượng, các ngành có chức năng trong công tác phòng, chống buôn lậu qua biên giới, buôn lậu trên biển; giữ gìn trật tự, an toàn xã hội khu vực biên giới.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban ngành tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ vào Kế hoạch của UBND tỉnh và trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động, khẩn trương xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện ở địa phương, đơn vị mình. Tập trung chỉ đạo điều hành quyết liệt, kịp thời xử lý, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc thuộc thẩm quyền và đề xuất cấp trên giải quyết những vấn đề phát sinh. Tổng hợp, đánh giá, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện hàng tháng, hàng quý, cuối năm gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với các sở, ngành, địa phương có liên quan kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này và tổng hợp, đánh giá, báo cáo UBND tỉnh tại các cuộc họp UBND tỉnh thường kỳ hàng tháng, hàng quý và cuối năm, đồng thời gửi báo cáo về Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo quy định./. Danh

Nơi nhận:

- VPCP (b/c);
- Bộ KH&ĐT (b/c);
- TT.TU, TT. HĐND tỉnh;
- BCĐ Tây Nam Bộ;
- Các sở, ban ngành cấp tỉnh
(Đảng, CQ, UBMTTQ và ĐT, LLVT);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LDVP; CVNC;
- Lưu: VT. ckbich.



Mai Văn Huỳnh